PORTARIA FUNARTE Nº 264 DE 13 DE AGOSTO DE 2018

Estabelece o resultado final do Prêmio Funarte Para

Circulação de Espetáculos Circenses - 2018

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - Funarte, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004,

publicado no DOU de 08/04/2004.

Considerando:

- a cláusula 7.1.14 do Edital do Prêmio Funarte Para Circulação de Espetáculos Circenses -

2018

Resolve:

Art. 1º - Tornar público o seu resultado final.

Insc Proponente Concorrente Título do Projeto Cidade UF

21
Fitacrepe Filmes e Artes

Cênicas Ltda
Projeto Roda na Praça

Roda na Praça - Pé na

Estrada
Manaus AM

30
Artinerant's Produções

Artísticas LTDA - EPP

Artinerant's Arte em

Movimento

Vizinhos Pocket na

Estrada
São Paulo SP

36
Palhaços sem Fronteiras

Brasil - PSFB
Cia Cromossomos Riso Doce São Paulo SP

38

Centro de

Desenvolvimento Criativo

se Essa Rua Fosse Minha

Grupo Circense - Circo

Escola Benjamin de Oliveira
Circo nas Aldeias

Rio de

Janeiro
RJ

39
Dux Produções Artísticas

LTDA - ME
Circo Dux Circo depois da Escola

Rio de

Janeiro
RJ

44
Associação Picolino de

Artes do Circo
Cia Picolino Solo Baiano - Bastidores Salvador BA

54
Circo no Ato Produções

Culturais Ltda ME
Circo no Ato Circo no Ato no Litoral

Rio de

Janeiro
RJ

55
Rhythmus Produções Ltda

ME
Cia Dalecirco

Dalecirco no Poente

Catarinense
Florianópolis SC

72
Boris Marques da Trindade

Junior ME
Cia Brincantes de Circo Tapioca em Cena Recife PE

76
Douglas Marinho do

Amaral
Circo no Asfalto

10 anos de Circo no

Asfalto

São

Bernardo do

Campo

SP

77
Lamarca Circo e Teatro

Ltda/ME
Cia La Mala Fábrica de Brinquedos São Paulo SP

81 AV Grupo Teatral Ltda. Casa do Palhaço Produções Arte com Bom Apetite Florianópolis SC

89 Delorean Produções Ltda Cia Levianos
Circulação do Espetáculo

Anjo Nú
São Paulo SP

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Stepan Nercessian

Presidente

105
Circo do Mato - Grupo de

Artes Cênicas

Circo do Mato - Grupo de

Artes Cênicas

Encontro do Centro -

Reencontro

Campo

Grande
MS

130

Traços Aéreos Soluções

para Artes do Circo Ltda -

ME

Coletivo Instrumento de Ver Circulação PORUMTRIZ Brasília DF

131
Agentz Produções

Culturais

Liz Braga e Pedro Guerra -

Coletivo na Esquina

Circulação Oteto -

Seridó/RN

Belo

Horizonte
MG

137

Nopok Produções

Artísticas e Culturais

LTDA - ME

Coletivo Nopok Giro Carrilhão
Rio de

Janeiro
RJ

143 Paola Musatti Cia Pelo Cano Show dela São Paulo SP

149
Adely Costantini

Produções Artísticas Eireli
TrupeZarpando Ausências

Rio de

Janeiro
RJ

178
Fabricio de A. Sortica

Produções
Coletivo Corpobolados

Circulação Espaço

Arcabouço
Porto Alegre RS